
U C H W A Ł A  Nr XXVII/201/05 
Rady Gminy Działdowo 
z dnia 30 marca 2005 r. 

 

            w sprawie : zaopiniowania projektu planu aglomeracji Uzdowo. 

 

     Na podstawie art.18  ust.1 w związku z art.7 ust.1 pkt3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2001r. Nr 142, poz.1591 z  późn. zm.)oraz § 4 ust.2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 
grudnia 2004r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283 poz. 2841) Rada 
Gminy Działdowo uchwala co następuje : 
 
§ 1. Pozytywnie zaopiniować projekt planu aglomeracji Uzdowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                
                                                                        Przewodniczący 

                                                                                           Rady Gminy Działdowo 

                                                                                               Teresa Majorowska                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        Uzasadnienie 
 
          Pismem z dnia 18.01.2005r. Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie 
zwrócił się z wnioskiem do Wójta Gminy z prośbą o przedstawienie propozycji planu 
aglomeracji zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
22 grudnia 2004r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283 , 
poz.2841).  
W świetle w/w rozporządzenia obszar i granice aglomeracji wyznacza się uwzględniając 
zasięg sieci kanalizacyjnych dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalnią ścieków 
komunalnych , przy czym do tej samej aglomeracji należą tereny obsługiwane przez sieć 
kanalizacyjną oraz tereny , na których planuje się budowę takiej sieci , wyznaczone w 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy , miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego , decyzjach o lokalizacji celu publicznego lub 
wieloletnich planach rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych. 
Granica aglomeracji powinna przebiegać wzdłuż zewnętrznych granic skanalizowanych bądź 
przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 
Pismem z dnia 7.02.2005r. na podstawie posiadanych dokumentów w tut. Urzędzie tj. 
Uchwały Nr XIX/69/01 Rady Gminy Działdowo z 18 maja 2001r. w sprawie : studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i Uchwały Nr V/27/03 Rady 
Gminy Działdowo z 21 lutego 2003r. w sprawie : uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Nr 43 z dnia 2 kwietnia 2003r. poz. 592)  została przedłożona propozycja  
planu aglomeracji Uzdowo.   
Urząd Wojewódzki w Olsztynie określił projekt propozycji planu aglomeracji dla obszaru 
części gminy Działdowo z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Uzdowo. 
Granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic skanalizowanych bądź 
przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych , zabudowy rolniczej i turystyczno-
wypoczynkowej , położonych na terenie gminy Działdowo obejmującej miejscowości : 
1. Uzdowo 
2. Myślęta  
3. Grzybiny  
4. Ruszkowo  
5. Sławkowo  
6. Kramarzewo 
7. Turza Wielka 
 
Długość sieci istniejącej na w/w obszarze wynosi 31,5 km , planowana do budowy 9,3 km do 
2015 roku. Liczba mieszkańców obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną wynosi 3 735. 
Powyższa propozycja planu aglomeracji zgodnie z w/w rozporządzeniem winna być 
zaopiniowana przez Radę Gminy. 
W załączeniu propozycja planu aglomeracji złożona do Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 
przez gminę Działdowo. 
                                                      

 


